
Fiche d'information FPIC 2023 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2023 Département 54

Ensemble Intercommunal : 200070589 CC SEILLE ET GRAND COURONNE

Données de référence

PFIA/hab moyen 678,44 PFIA/hab moyen DOM 486,74
Rev/hab moyen France 16 052,63 EFA moyen France 1,131781

Rev/hab moyen Métropole 16 193,43 Rang du dernier éligible Métropole 745
Rev/hab moyen DOM 11 163,74 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 19 082
Population DGF 19 187
Population DGF pondérée 23 478
PFIA 13 273 773
PFIA par habitant de l'EI 565,37
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 647,47
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 705,93
Revenu/hab moyen de l'EI 16 644,13
Effort fiscal agrégé (EFA) 0,867101
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,000000
Indice synthétique de reversement de l'EI 0,976979
Rang de l'EI 1 025
CIF 0,448745



Fiche d'information FPIC 2023 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2023 Département 54

Ensemble intercommunal : 200070589 CC SEILLE ET GRAND COURONNE

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2022

Rang
DSU
2022

Rang
DSR
2022

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54001 ABAUCOURT 316 598,82 528,82 15 967,77  17 279 0 0
54006 AGINCOURT 452 769,31 751,22 18 287,68  28 095 0 0
54012 AMANCE 361 696,26 640,90 18 151,26  21 405 0 0
54021 ARMAUCOURT 236 528,92 438,82 14 309,85  6 023 0 0
54024 ARRAYE-ET-HAN 374 523,38 451,28 11 813,16  4 359 0 0
54059 BELLEAU 764 581,27 497,41 17 206,76  6 336 0 0
54070 BEY-SUR-SEILLE 182 580,15 532,04 17 264,88  12 626 0 0
54089 BOUXIERES-AUX-CHENES 1 432 755,81 688,09 19 003,14  19 108 0 0
54095 BRATTE 46 674,07 575,26 15 545,09  16 026 0 0
54100 BRIN-SUR-SEILLE 791 575,45 508,39 15 104,28  6 429 0 0
54104 BUISSONCOURT 262 749,91 719,13 16 458,33  25 416 0 0
54110 CERVILLE 573 1 841,33 1 865,50 17 399,65  33 075 0 0
54113 CHAMPENOUX 1 550 579,94 507,65 16 923,60  5 252 0 0
54126 CHENICOURT 226 565,51 485,88 17 405,95  13 724 0 0
54131 CLEMERY 509 547,88 486,81 16 864,58  6 159 0 0
54168 DOMMARTIN-SOUS-AMANCE 304 741,98 696,09 22 394,99  28 834 0 0
54179 EPLY 312 595,92 529,07 17 200,44  11 616 0 0
54180 ERBEVILLER-SUR-AMEZULE 74 849,19 792,18 14 546,76  25 190 0 0
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Potentiel
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par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune
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2022

Rang
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2022
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Montant
dérogatoire
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reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54186 EULMONT 1 131 688,60 634,49 20 826,41  15 766 0 0
54219 GELLENONCOURT 82 828,73 781,77 15 398,90  29 478 0 0
54250 HARAUCOURT 745 607,32 533,56 16 491,31  9 770 0 0
54276 JEANDELAINCOURT 798 802,98 735,94 12 996,44  14 834 0 0
54289 LAITRE-SOUS-AMANCE 373 733,69 693,57 21 751,02  27 282 0 0
54296 LANEUVELOTTE 435 1 590,64 1 603,38 17 510,71  33 075 0 0
54301 LANFROICOURT 131 634,03 575,38 16 473,85  13 587 0 0
54311 LENONCOURT 601 724,14 701,76 17 132,53  20 681 0 0
54313 LETRICOURT 237 541,93 484,05 13 480,19  7 560 0 0
54315 LEYR 918 574,99 502,84 14 744,19  6 680 0 0
54333 MAILLY-SUR-SEILLE 264 504,38 421,02 13 843,80  3 500 0 0
54358 MAZERULLES 286 651,38 591,58 16 466,36  18 620 0 0
54372 MOIVRONS 520 537,37 474,94 14 063,71  3 163 0 0
54374 MONCEL-SUR-SEILLE 535 568,63 503,75 13 080,21  4 411 0 0
54400 NOMENY 1 169 829,46 785,24 16 229,17  21 571 0 0
54424 PHLIN 50 581,52 501,86 10 144,87  6 334 0 0
54444 RAUCOURT 228 650,31 507,90 19 954,93  20 148 0 0
54456 REMEREVILLE 616 592,52 537,10 15 657,43  8 656 0 0
54464 ROUVES 106 508,03 445,93 12 570,68  2 478 0 0
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54508 SIVRY 245 562,51 499,05 15 864,71  7 466 0 0
54510 SORNEVILLE 318 648,23 591,65 17 592,28  18 987 0 0
54517 THEZEY-SAINT-MARTIN 207 582,15 511,57 15 610,50  11 895 0 0
54558 VELAINE-SOUS-AMANCE 286 658,81 565,01 14 755,25  17 096 0 0
54577 VILLERS-LES-MOIVRONS 142 593,30 541,30 15 123,44  10 391 0 0

TOTAL 19 187



Fiche d'information FPIC 2023 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2023 Département 54

Ensemble intercommunal: 200070589 CC SEILLE ET GRAND COURONNE

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal 0
Montant reversé Ensemble intercommunal 0
Solde FPIC Ensemble intercommunal 0

Cet Ensemble intercommunal est ni contributeur ni bénéficiaire

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI 0 0 0  0 0 0  0  
Part communes

membres 0 0 0  0 0 0  0  

TOTAL 0 0 0  0 0 0  0  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

54001 ABAUCOURT 0  0  0  
54006 AGINCOURT 0  0  0  
54012 AMANCE 0  0  0  
54021 ARMAUCOURT 0  0  0  
54024 ARRAYE-ET-HAN 0  0  0  
54059 BELLEAU 0  0  0  
54070 BEY-SUR-SEILLE 0  0  0  
54089 BOUXIERES-AUX-CHENES 0  0  0  
54095 BRATTE 0  0  0  
54100 BRIN-SUR-SEILLE 0  0  0  
54104 BUISSONCOURT 0  0  0  
54110 CERVILLE 0  0  0  
54113 CHAMPENOUX 0  0  0  
54126 CHENICOURT 0  0  0  
54131 CLEMERY 0  0  0  
54168 DOMMARTIN-SOUS-AMANCE 0  0  0  
54179 EPLY 0  0  0  
54180 ERBEVILLER-SUR-AMEZULE 0  0  0  
54186 EULMONT 0  0  0  
54219 GELLENONCOURT 0  0  0  
54250 HARAUCOURT 0  0  0  
54276 JEANDELAINCOURT 0  0  0  
54289 LAITRE-SOUS-AMANCE 0  0  0  



54296 LANEUVELOTTE 0  0  0  
54301 LANFROICOURT 0  0  0  
54311 LENONCOURT 0  0  0  
54313 LETRICOURT 0  0  0  
54315 LEYR 0  0  0  
54333 MAILLY-SUR-SEILLE 0  0  0  
54358 MAZERULLES 0  0  0  
54372 MOIVRONS 0  0  0  
54374 MONCEL-SUR-SEILLE 0  0  0  
54400 NOMENY 0  0  0  
54424 PHLIN 0  0  0  
54444 RAUCOURT 0  0  0  
54456 REMEREVILLE 0  0  0  
54464 ROUVES 0  0  0  
54508 SIVRY 0  0  0  
54510 SORNEVILLE 0  0  0  
54517 THEZEY-SAINT-MARTIN 0  0  0  
54558 VELAINE-SOUS-AMANCE 0  0  0  
54577 VILLERS-LES-MOIVRONS 0  0  0  

TOTAL 0  0  0  


